

**Lucrari de confectionare si
montare a peretilor constructiei
auxiliare si lucrari de timplarie
la Scoala Sportiva specializata de
polo pe apa nr. 4 "Gh. Osipov"
din str. Miron Costin 24/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 313 070,425 lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Briul din beton				
1	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	5,000	212,000 212,000	1 060,000 1 060,000
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	30,000	318,555 136,000	9 556,650 4 080,000
3	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	200,000	20,578 2,640	4 115,500 528,000
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	30,000	22,095 3,440	662,850 103,200

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,200	1 707,709 412,000	8 880,088 2 142,400
		Total Briul din beton Inclusiv salariu				24 275,088 7 913,600
		2. Zidarie				
6	RpCG05B1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm	m3	3,800	2 106,333 456,800	8 004,065 1 735,840
7	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	8,000	52,134 3,200	417,072 25,600
		Total Zidarie Inclusiv salariu				8 421,137 1 761,440
		3. Lucrari de reparatie				
8	CL18A	Confectii metalice diverse (tevi de sprigin la Sandvich)	kg	628,000	40,228 16,800	25 263,310 10 550,400
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,628	1 052,237 515,159	660,805 323,520
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Pereti	m2	94,340	681,332 120,000	64 276,908 11 320,800

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				90 201,023 22 194,720
		4. Timplarie				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2	37,520	33,599 33,599	1 260,640 1 260,640
12	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	19,000	1 906,291 88,720	36 219,535 1 685,680
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,000	1 935,875 76,000	23 230,500 912,000
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,400	1 935,875 76,000	12 389,600 486,400
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	12,000	1 746,915 75,200	20 962,980 902,400
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,200	1 693,385 58,400	3 725,447 128,480
		Total Timplarie Inclusiv salariu				97 788,702 5 375,600
		5. Lucrari diverse				
17	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,000	149,600 149,600	1 196,800 1 196,800
18	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t	8,000	60,000 60,000	480,000 480,000

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3				
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,000	116,100 0,000	928,800 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 605,600 1 676,800

		Total	lei	223 291,550
		Transportarea materialelor	6,00 %	10 963,790
		Asigurarea medicala	24,00 %	9 341,318
		Total	100,00 +	243 596,658
		Cheltuieli de regie	5,00 %	12 179,833
		Total	100,00 +	255 776,491
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 115,530
		Total	100,00 +	260 892,021
		T.V.A.	20,00 %	52 178,404
		Total	100,00 +	313 070,425
		Total deviz: Inclusiv salariu		313 070,425 38 922,160

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de confectionare si
montare a peretilor constructiei
auxiliare si lucrari de timplarie
la Scoala Sportiva specializata de
polo pe apa nr. 4 "Gh. Osipov"
din str. Miron Costin 24/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Intocmit in prețuri curente 30.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	16,568	80,00	1 325,440
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,700	80,00	1 976,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,890	80,00	631,200
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,500	80,00	3 480,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,652	80,00	932,160
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,320	80,00	25,600
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,044	80,00	323,520
8.	7212030022700	Sudor	h-om	6,280	80,00	502,400
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	128,848	80,00	10 307,840
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	119,320	80,00	9 545,600
11.	7422010060100	Timplar	h-om	7,879	80,00	630,320
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,210	80,00	2 736,800
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,366	80,00	4 189,280
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,879	80,00	630,320
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,071	80,00	1 685,680
Total manopera						38 922,160

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,420	4,80	45,216
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,721	370,00	1 376,770
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,043	350,00	1 415,050
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,407	350,00	142,450
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,612	10,00	6,120
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,060	4 500,00	270,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,600	7 200,00	4 320,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,060	7 200,00	432,000
9.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	19,000	1 680,00	31 920,000
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	14,200	1 560,00	22 152,000
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	123,500	2,00	247,000
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	9,040	1,80	16,272
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,005	1 800,00	9,000
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,225	21,00	25,725
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,600	16,50	59,400
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	13,600	21,10	286,960
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,111	72,00	2 599,992
18.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,337	72,00	168,264
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,898	44,50	217,961
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,449	32,10	78,613
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,547	65,00	425,555
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,345	25,70	8,866
23.	2513736621482	Banda izolanta	m	30,210	24,80	749,208
24.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	30,970	32,60	1 009,622
25.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	9,690	34,50	334,305
26.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	248,265	45,00	11 171,925
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 582,084	2,30	3 638,793

		S1500				
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,034	2 800,00	95,200
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,720	28,50	77,520
30.	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	209,000	28,00	5 852,000
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,120	8,00	152,960
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,750	18,20	559,650
33.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	205,000	17,50	3 587,500
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,280	34,50	216,660
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,500	34,50	155,250
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	628,000	22,80	14 318,400
37.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	98,151	396,00	38 867,796
38.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,400	1 780,00	32 752,000
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,500	32,00	240,000
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,140	38,40	120,576
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	154,400	6,20	957,280
42.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	288,680	1,60	461,888
43.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	288,680	3,75	1 082,550
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,184	2,40	89,242
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,630	10,00	16,300
		Total materiale de constructii				182 729,839

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,231	20,00	24,620
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,008	20,00	0,160
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,040	22,00	66,880
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,369	25,00	134,225
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,120	20,00	62,400
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,690	35,00	59,150
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,304	30,00	9,120
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,104	15,00	1,560
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,974	14,00	27,636
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,300	250,00	325,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	450,00	928,800
		Total utilaje de constructii				1 639,551

Total	lei	223 291,550
Transportarea materialelor	6,00 %	10 963,790
Asigurarea medicala	24,00 %	9 341,318
Total	100,00 +	243 596,658
Cheltuieli de regie	5,00 %	12 179,833
Total	100,00 +	255 776,491
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 115,530
Total	100,00 +	260 892,021
T.V.A.	20,00 %	52 178,404
Total	100,00 +	313 070,425

Total deviz:

**313 070,4
25**

Intocmit _____

Verificat

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de confectionare si montare a peretilor constructiei auxiliare si lucrari de timplarie la Scoala Sportiva specializata de polo pe apa nr. 4 "Gh. Osipov" din str. Miron Costin 24/1

Investitor Directia Generala Educatie, Tineret si Sport mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Briul din beton				
1	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			212,000 212,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	80,00	212,000
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			318,555 136,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	80,00	116,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	34,50	5,175
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,50	1,980
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 200,00	14,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 200,00	144,000
3	CC01B1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			20,578 2,640
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	80,00	2,640
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
4	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			22,095 3,440
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	80,00	3,440
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,20	18,655
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 707,709 412,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	80,00	380,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	670,002
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,125
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	370,00	264,763
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,944

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,375
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
		2. Zidarie				
6	RpCG05B1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm	m3			2 106,333 ----- 456,800
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,3600	80,00	348,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	80,00	108,000
	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	55,0000	28,00	1 540,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,7100	2,30	40,733
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1070	350,00	37,487
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	2 800,00	25,053
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0260	10,00	0,261
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	30,00	2,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	20,00	3,600
7	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			52,134 ----- 3,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	80,00	3,200
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	21,10	35,870
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	28,50	9,690
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 800,00	1,125
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,80	2,034
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	20,00	0,020
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	15,00	0,195
		3. Lucrari de reparatie				
8	CL18A	Confectii metalice diverse (tevi de sprigină la Sandvich)	kg			40,228 ----- 16,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,50	0,345
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,80	22,800
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,40	0,192
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,019
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,80	0,072
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 052,237 ----- 515,159
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	80,00	515,159
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	44,50	347,072
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,10	125,180
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,70	14,118
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	21,00	40,963
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,745
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Pereti	m2			681,332 ----- 120,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	80,00	96,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	396,00	411,997
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	45,00	118,422
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	3,75	11,475
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,60	4,896

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	72,00	13,293
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
		4. Timplarie				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2			33,599
						33,599
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
12	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2			1 906,291
						88,720
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	80,00	88,720
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 680,00	1 680,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,00	13,000
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	24,80	39,432
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	32,60	53,138
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	34,50	17,595
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	72,00	8,856
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	20,00	0,576
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	22,00	3,520
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	14,00	1,455
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 935,875
						76,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	80,00	68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 780,00	1 780,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	6,20	24,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 935,875
						76,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	80,00	68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 780,00	1 780,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	6,20	24,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 746,915
						75,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	80,00	68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	80,00	7,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	6,20	37,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	72,00	50,760
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,055
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 693,385
						58,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	80,00	52,800

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,600
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	6,20	24,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	72,00	33,840
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,725
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,40	1,920
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		5. Lucrari diverse				
17	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			149,600 ----- 149,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	80,00	149,600
18	TRIIAA04B3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			60,000 ----- 60,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	80,00	60,000
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,100 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,100

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.